INDICAÇÃO N.º 790/2018
Intensificar as rondas escolares nos arredores dos horários de entrada e saída da EMEB Cecília Meireles no Bairro Jardim Paraíso.
Senhor Presidente

Considerando que este vereador tem sido procurado por pais e alunos da EMEB Cecília Meireles questionando a falta de policiamento no local;
Considerando que nos arredores da EMEB não tem sido visto encontrado ronda escolar, a população requer a intensificação das rondas nos horários das 13:00 e 17 hrs que seria entre os horários de entrada e saída dos alunos;
O Vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que seja designado ao órgão competente para que seja feito a ronda escolar nos horários de entrada e saída da escola.
Justificativa:

 Faz-se necessário a ronda nos horários de entrada e saída devido a brigas, permanência de pessoas estranhas nos arredores da escola.

           Valinhos, 12 de Março de 2018.
Israel Scupenaro
Vereador MDB